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Beantwoording technische vragen n.a.v. Statenmededeling Afronding
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Ons kenmerk
5953030/C2339060

Uw kenmerk
Bijlage(n)

Geachte mevrouw Van der Kammen,

Bij e-mail van 1 juli 2024 heeft u namens de PVV fractie technische vragen over
windmolens van het project Windenergie A16 gesteld.

Onderstaand treft u de vragen en de antwoorden daarop.

1. Hoeveel beton is er gebruikt voor de fundering van deze windturbines?
Antwoord: In het project Windenergie A16 zijn GS verantwoordelijk voor het
aanwijzen van de beste locaties voor de windmolens, via een m.e.r.
procedure, procesparticipatie en viteindelijk het vaststellen van een
provinciaal inpassingsplan. Daarnaast zijn GS verantwoordelijk voor het
verstrekken van de omgevingsvergunningen aan marktpartijen voor de bouw
van windmolens. De bouw van de fundering en het materiaalgebruik valt
onder de verantwoordelijkheid van de marktpartij.

Hieruit volgt dat wij over materiaalgebruik in de fundering geen informatie
hebben. Dat is afhankelijk van de ontwikkelaar, de keuze van de leverancier,
het type windmolen en bijbehorende specificaties per windmolen.

Volledigheidshalve is nog op te merken dat de hoeveelheid beton onder
andere afhankelijk is van de ondergrond, het vermogen en de grootte van de
windturbine en hoeveel funderingspalen er nodig zijn. Dit vereist per locatie
een andere fundering met specifieke hoeveelheden beton.
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2. Hoeveel staal is er gebruikt voor de productie van deze windturbines? 2 juli 2024
Antwoord: In het project Windenergie A16 zijn GS verantwoordelijk voor het Ons kenmerk
aanwijzen van de beste locaties voor de windmolens, via een m.e.r. 5953030/C2339060

procedure, procesparticipatie en uiteindelijk het vaststellen van een
provinciaal inpassingsplan. Daarnaast zijn GS verantwoordelijk voor het
verstrekken van de omgevingsvergunningen aan marktpartijen voor de bouw
van windmolens. De bouw en het materiaalgebruik zijn een
verantwoordelijkheid van de marktpartij.

Hieruit volgt dat wij over materiaalgebruik voor de productie van de
windmolens geen informatie hebben. Dat is afhankelijk van de ontwikkelaar,
de keuze van de leverancier, het type windmolen en bijbehorende
specificaties per windmolen.

Volledigheidshalve kan nog opgemerkt worden dat voor de fundering van
windturbines ook staal wordt gebruikt.

3. Hoeveel kunststof is er gebruikt voor de productie van deze windturbinesé
Antwoord: In het project Windenergie A16 zijn GS verantwoordelijk voor het
aanwijzen van de beste locaties voor de windmolens, via een m.e.r.
procedure, procesparticipatie en uiteindelijk het vaststellen van een
provinciaal inpassingsplan. Daarnaast zijn GS verantwoordelijk voor het
verstrekken van de omgevingsvergunningen aan marktpartijen voor de bouw
van windmolens. De bouw en het materiaalgebruik zijn een
verantwoordelijkheid van de marktpartij.

Hieruit volgt dat wij over materiaalgebruik voor de productie van de
windmolens geen informatie hebben. Dat is afhankelijk van de ontwikkelaar,
de keuze van de leverancier, het type windmolen en bijbehorende
specificaties per windmolen.

4. Welke schadelijke stoffen, en hoeveel van elk, zijn en worden gebruikt bij
de productie en het onderhoud van deze windfurbines?

Antwoord: In het project Windenergie A16 zijn GS verantwoordelijk voor het
aanwijzen van de beste locaties voor de windmolens, via een m.e.r.
procedure, procesparticipatie en viteindelijk het vaststellen van een
provinciaal inpassingsplan. Daarnaast zijn GS verantwoordelijk voor het
verstrekken van de omgevingsvergunningen aan marktpartijen voor de bouw
van windmolens. De bouw, het materiaalgebruik en de exploitatie van
windmolens zijn een verantwoordelijkheid van de marktpartij.

Hieruit volgt dat wij over gebruik van stoffen voor productie en onderhoud van
de windmolens geen informatie hebben. Dat is afhankelijk van de
ontwikkelaar/exploitant, de keuze van de leverancier, het type windmolen en
bijbehorende specificaties per windmolen.
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5. Hoeveel QALY'’s kosten deze windturbines de Brabanders? 2 juli 2024
Antwoord: Wij hebben daar geen informatie over. Ons kenmerk
Ook hiervoor geldt dat dit afhankelijk is van de ontwikkelaar/exploitant en de 5953030/C2339060

keuze voor de leverancier en het type windmolen.

6. Wat precies is er bij dit project vastgelegd m.b.t. afval aan het levenseinde
van de furbines?

Antwoord: In de omgevingsvergunning van de windturbines is hierover het
volgende vastgelegd: ‘Binnen zes maanden na het verstriken van de
exploitatietermijn, of zoveel eerder nadat de windturbines definitief buiten
werking zijn gesteld, dienen de windturbines op milieuhygiénische
verantwoorde wijze en in overleg met Gedeputeerde Staten te zijn ontmanteld

en verwijderd'.

Met vriendelijke groet,

Anne van Wijk

Beleidsmedewerker Energieke Landschappen
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